



Drawing by John R Hume,  
courtesy of Scotland's Churches Trust

# St Mary Magdalene's Church

7, Glenearn Road, Perth, PH2 0BD

Tel: 01738 336141

Rev. Bogdan Palka S.D.S. - Parish Administrator

Rev. Krzysztof Jablonski (07851 735590) - Permanent Deacon

PARISH MOTTO - 'THE BEST IS YET TO COME'

## 2 Niedziela Wielkiego Postu A 5 marca 2023

### Podnieś twarz z ziemi



Twarz Jezusa lśniła jasnością jak słońce. Słońce daje światło, daje życie, daje energię. Oblicze Boga jest nam potrzebne, by nie nosić masek. Jest to jedyne Oblicze, przed którym nie udaje się udawać kogoś innego, niż się jest naprawdę. Gdy Jego oblicze zajaśniało jak słońce, upadli na twarze. Gdy Jego oblicze się wzniosło, zakryli własne oblicza, a potem, gdy wzniesli swe oczy, pozbawieni lęku, nie widzieli już nikogo, samego Jezusa jedynie. Nie widzieć nikogo poza Bogiem!

Oblicze człowieka jest ekranem duszy. Maluje się na nim wszystko, co jest wewnątrz. To jedyna część ciała, która nigdy nie jest okrywana, a jednak najczęściej ukrywa. Nawet na ręce zakładamy rękawiczki, ale na twarz nie zakładamy żadnego pokrowca.

Ona musi być odsłonięta i z tym jest problem, bo na niej wszystko widać, co ukryliśmy w sobie nie tylko przed innymi, ale też i przed sobą. Uczucia, myśli, przeczucia, nastawienia i przede wszystkim duch, jaki nami rządzi, ujawnia się to wszystko w spojrzeniu, układzie ust, mięśniach, brwiach, kolorze policzków.

Zniewolony ucieka ze wzrokiem albo patrzy beczelnie. Jego oblicze jest ściągnięte, napięte, wywołuje w innych stres, lęk, pożałowanie lub odrazę. Większość z nas ma jakieś zniewolenia. Począwszy od pracoholizmu, przez palenie tytoniu, alkohol, narkotyzowanie się, oglądanie filmów, uciekanie w świat wirtualny, obżeranie się, shopping, pornografię, masturbację, erotomanię, uzależnienia emocjonalne,

uzależnienie od komórkowego telefonu, aż do kłamstw i narcystycznej potrzeby zdobywania podziwu, aż do tworzenia image, budowania maski. Trudno wszystkie wyliczyć, bo z roku na rok przymierzamy nowe maski.

Oblicze ludzkie jest nieobliczalnie próżne i łaknące. W latach 70. mówiło się o alkoholizmie, w 80. plagą okazała się narkomania, w 90. wybuchła eksplozja bulimii i anoreksji, teraz mówi się o erotomanii i seksie wirtualnym, ale za jakiś czas, zapewne niedługo, dowiemy się o nowych obiektach obsesyjnego zapatrzenia, które sprawiają, że ludzka twarz ciągle jest zaciemniona lękiem.

Chrystus odsłania swoją twarz, byśmy patrząc na nią, mogli zobaczyć swoją już bez lęku. Potrzeba nam objawienia Boskiego oblicza, by odzyskać własną twarz. W odkryciu wszechmocy Boga najbardziej pomaga człowiekowi odkrycie własnej bezsilności. Nie trzeba nam też niczego innego szukać oprócz Tego, który nas odnalazł. Po olśniewającym objawieniu się oblicza Jezusa, uczniowie podnieśli swoje zabrudzone oblicza z ziemi.

Podnieś twarz z ziemi, z upadku, bez lęku, oto skryte marzenie każdego z nas. Przestać się wstydić siebie samego. Nie wolnik nie ma oblicza, ma maskę, pod którą musi ukrywać swoje wstydlive prawdy. Jezus wybawia ludzką twarz z lękliwego wycofywania się.

Pozwala podnieść nam głowę, może nie z dumą, ale na pewno z godnością. Gdy więc mówi do Apostołów, by się podnieśli i przestali bać, to brzmi to jak manifestacja uwolnienia dedykowana całemu rodzajowi ludzkiemu.

Fr Bogdan SDS

#### Spowiedź i Msza św.

Zapraszamy do udziału w polskiej  
Mszy św. o godz. 12pm

Okazja do spowiedzi przed każdą  
Mszą św. od godz. 11.15am

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by  
można było w pełni uczestniczyć  
we Mszy św.

## MSZE ŚWIĘTE W NASZEJ PARAFII:

### Poniedziałek

– Nie ma Mszy św. Parafialnej

### Wtorek – Sobota

– Msze św. o godz. 9am (po angielsku)

### Piątek

– Msza św. o godz. 7pm (po polsku)

### Adoracja Najświętszego Sakramentu z błogosławieństwem Eucharystycznym

– Piątek od godz. 6:15 do 6:55pm.

### Sakrament Pokuty (Spowiedź)

– Piątek o godz. 6:30pm (przed Mszą św.) i w Niedzielę od godz. 11:15am (przed Mszą św.)

## Niedzielną Składka (Kolekta)

Niedziela 26-go lutego 2023 – 656.00.  
„Bóg zapłać” za wszystkie złożone ofiary i troskę o naszą parafię

## Liturgia Dziecięca

Msza św. dla dzieci w każdą pierwszą niedzielę miesiąca. Najbliższa Msza dziecięca będzie wyjątkowo 9-go marca 2023 r. w Niedzielę Wielkanocną. Zapraszamy do udziału wszystkie dzieci!

## Kalendarz Liturgiczny

W tym tygodniu wspominać będziemy;

### We poniedziałek 6-go Marca

– 2 Tydzień Wielkiego Postu

### We wtorek 7-go Marca

– 2 Tydzień Wielkiego Postu

### We środę 8-go Marca

– 2 Tydzień Wielkiego Postu

### W czwartek 9-go Marca

– 2 Tydzień Wielkiego Postu

### W piątek 10-go Marca

– W Szkocji: Święto św. Jana Ogilvie

### W sobotę 11-go Marca

– 2 Tydzień Wielkiego Postu



© Big Pictures - MyArtWork

## Wielki Post - Drogi Krzyżowe, Gorzkie Żale i Rekolekcje Wielkopostne

Zapraszam do uczestnictwa w nabożeństwach Drogi Krzyżowej, które są odprawiane w każdy piątek o godz. 7pm (nie będzie Mszy św. przez okres Wielkiego Postu). Podczas każdej Drodze Krzyżowej wystawienie Najświętszego Sakramentu i chwila prywatnej adoracji zakończona możliwością przyjęcia Komunii św. i błogosławieństwem Eucharystycznym. W ramach naszego przygotowania do Świąt Wielkiej Nocy będziemy również śpiewać Gorzkie Żale bezpośrednio przed Mszą św. o godz. 11:30am.

W pierwsze niedziele miesiąca marca i kwietnia Różaniec i zmiana tajemnic bez Gorzkich Żali. Przypominam i zachęcam do powstrzymywania się od potraw mięsnych w każdy piątek Wielkiego Postu. W Wielki Piątek natomiast obowiązuje nas post ścisły, zarówno jakościowy jak i ilościowy. Przeżyjmy ten święty czas w ścisłej łączności z Chrystusem cierpiącym i zrobmy dobre postanowienia na ten święty czas. Jak mówi św. Leon Wielki: „nie na samym ograniczeniu pokarmów polega istota naszych postów. Na nic się zda głodzenie ciała, jeżeli duch nie wyrzeknie się wszelkiej nieprawości i niepożądanego języka nie zaprzestanie oszczerstw”. Ostatnim akcentem naszego przygotowania do obchodów Wielkanocy będą nasze polskie rekolekcje wielkopostne. Rozpoczniemy je piątą niedzielą Wielkiego Postu i zakończymy w środę przed niedzielą Palmową. Rekolekcje wygłosi ks. Piotr Rytel, Proboszcz z Ban.

## Wielki Piątek - Grób Pański

Naszym Polskim zwyczajem i tradycją jest przygotowywanie Grobu Pana Jezusa w Wielki Piątek po Jego okrutnej męce i śmierci na Kalwarii. Kontynuując tę piękną tradycję naszej wiary również w naszej parafii będziemy już od tego roku przygotowywać Grób Pański. W związku z tym została już zamówiona figura Chrystusa do Grobu Pańskiego w Polsce i niebawem dotrze ona do nas. Wyrazy wdzięczności i podziękowania składam wszystkim Rodzicom dzieci pierwszokomunijnych, którzy pokryli koszty figury i transportu do Szkocji. Serdeczne „Bóg zapłać” w imieniu całej naszej Polskiej społeczności w Parafii św. Marii Magdaleny.

## Pytanie o krzyż

Pytań o sens krzyża jest wiele. Kiedy na nasze barki zostaje nałożony krzyż. Krzyż, który przygniata nas do ziemi, zaczynamy myśleć inaczej. Krzyże dnia codziennego są dla nas sprawdzianem miłości do Boga. Krzyż jest też wyrazem szczególnego umiłowania

nas przez Boga. To Krzyż jest swoistym łącznikiem: Ja - Krzyż - Bóg. Przy czym Krzyż = Jezus Chrystus. „Tak bowiem Bóg umiłował świat, że Syna swego Jednorodzonego dał aby każdy, kto w Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne” (J 3:16) Boża miłość do Jedynego Syna, ale również do Ciebie i do mnie, wyrażona jest przez Krzyż, który nałożył na Jego ramiona. Miłować aż do bólu. Oto wartość Krzyża. Im większa jest nasza wiara, tym mniejszy staje się dla nas ciężar krzyża.

## Wielki Post 2023

40 - dni:

Post, modlitwa, jałmużna...

Podejmij post od GNIEWU i NIECHĘCI.

Codziennie daj swym najbliższym dodatkową porcję miłości.

Podejmij post od OSĄDZANIA INNYCH.

Zanim kogoś potępisz, przypomnij sobie, jak Jezus odnosi się do twoich upadków.

Podejmij post od NARZEKANIA.

Kiedy będziesz miał ochotę narzekać, zamknij oczy i przypomnij sobie małe radości i te wielką radość, że Pan cię kocha.

Podejmij post od UCZUCIA ŻALU

i PRETENSJI do INNYCH.

Ciągle pracuj nad przebaczeniem tym, którzy cię zranili.

Podejmij post od PSYCHY i ZAZDROŚCI, bo one rujną twoje życie wewnętrzne.

Gdy tak przeżyjesz Wielki Post bardzo głośno i radośnie będziesz śpiewał „ALLELUJA”

Fr Bogdan

## UWAGA: Dodatkowa Msza św. po polsku

Począwszy od 2 kwietnia 2023 r. zostanie wprowadzona dodatkowa Msza św. niedzielna w języku polskim o godz. 8:30am. Msza ta jako pewien eksperyment będzie sprawowana od kwietnia do końca października, a więc głównie w sezonie letnim by umożliwić spędzenie niedzieli z rodziną, nieco odciążyć Msze św. o godz. 12pm, oraz dać możliwość wypadu niedzielnego poza miasto.

W przypadku nadzwyczajnej uczęszczalności można będzie myśleć o pozostawieniu jej na stałe w naszym grafiku Mszy niedzielnych. Msza ta będzie tzw. „cichą Mszą” bez muzyki i śpiewów, ale z liturgią niedzielną i kazaniem. Wszystkich „rannych ptaszków” zapraszam do udziału.